TECHNISCHES DATENBLATT
Absolutgeber AC 58 - BiSS / SSI
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2011-04-13 10:20:23 1
Klemmflansch

Seite
2011-04-13 10:20:23 10
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Auflösung  1, 2 Versorgung  3 Flansch, Schutzart, Welle  4 8 Schnittstelle  5, 6 Anschluss  7
AC58 0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
0017 17 Bit ST
0360 360 Schritte ST
0720 720 Schritte ST
1212 12 Bit MT + 12 Bit ST
1213 12 Bit MT + 13 Bit ST
1214 12 Bit MT + 14 Bit ST
1217 12 Bit MT + 17 Bit ST
höhere Auflösung auf
Anfrage
A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
S.41 Synchro, IP64, 6 mm
S.71 Synchro, IP67, 6 mm
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.46 Klemm, IP64, 9,52 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm
K.76 Klemm, IP67, 9,52 mm
F.46 Federblech, IP64, einseitig
offene Hohlwelle 9,52 mm,
Befestigung durch Klemm-
ring
F.42 Federblech, IP64, einseitig
offene Hohlwelle 10 mm,
Befestigung durch Klemm-
ring
F.47 Federblech, IP64, einseitig
offene Hohlwelle 12 mm,
Befestigung durch Klemm-
ring
Q.46 Quadrat, IP64, 9,52 mm
Q.42 Quadrat, IP64, 10 mm
Q.76 Quadrat, IP67, 9,52 mm
Q.72 Quadrat, IP67, 10 mm
BI BiSS-B
BC BiSS-B
(+SinCos
1Vss)
SB SSI Binär
SG SSI Gray
SC SSI Gray
(+SinCos
1Vss)
BE BiSS-C
BV BiSS-C (+Sin-
Cos 1Vss)
SR SSI Binär +
high active
Preset
SH SSI Gray +
high active
Preset
A Kabel, axial
B Kabel, radial
C M23-Stecker
(Conin), 12-polig,
axial, cw
D M23-Stecker
(Conin), 12-polig,
radial, cw
G M23-Stecker
(Conin), 12-polig,
axial, ccw
H M23-Stecker
(Conin), 12-polig,
radial, ccw

8 Schutzart IP67 in Kombination mit Stecker wird nur garantiert bei ordnungsgemäßem Anschluss eines IP67 Gegensteckers.
Vorzugsvarianten fettgedruckt
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen
Kabellängen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte
den entsprechenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker
am Kabelende, den Code zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere
Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
Beispiel:
Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
TECHNISCHES DATENBLATT
Absolutgeber AC 58 - BiSS / SSI
Zubehör
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2011-04-13 10:20:23 11
FLExIBLE KUPPLUNGEN
Balgenkupplung Federscheiben-
kupplung
Membrankupplung Wendelkupplung
Nabendurchmesser d1/d2 Art.-Nr.
Balgenkupplung 10 mm / 10 mm 3 520 037
Balgenkupplung 6 mm / 6 mm 3 520 068
Balgenkupplung 8 mm / 10 mm 3 520 077
Federscheibenkupplung 6 mm / 6 mm 0 070 663
Membrankupplung 6 mm / 6 mm 3 520 081
Membrankupplung 6 mm / 10 mm 3 520 082
Membrankupplung 10 mm / 10 mm 3 520 088
Wendelkupplung 19/28 5 mm / 6 mm 3 520 035
Wendelkupplung 19/28 6 mm / 6 mm 0 070 653
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 9,53 mm 3 520 052
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 10 mm 3 520 066
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 12 mm 3 520 065
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 10 mm 3 520 074
BEFESTIGUNGSELEMENTE Art.-Nr.
Befestigungsexzenter, für M4 (Satz besteht aus 3 Stück) 1 522 300
Befestigungswinkel (Kunststoff), für Klemmflansch RI 58, AC 58 (kom-
plett mit Befestigungsmaterial)
1 522 329
Drehmomentstütze 1 531 188
Montageglocke (Kunststoff), für Synchroflansch RI 58, AC 58 (komplett
mit Befestigungsexzenter und Befestigungsmaterial)
1 522 330
Quadratflansch-Adapter 58 x 58 mm, für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 326
Quadratflansch-Adapter 80 x 80 mm, für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 327
Synchroflansch-Adapter, für Klemmflansch RI 58, AC 58 (komplett mit
Befestigungsmaterial)
1 522 328
Synchroflansch-Befestigungsexzenter, d6,5 für M3-Schrauben (Satz
besteht aus 3 Stück)
0 070 655
Synchroflansch-Befestigungsexzenter, d9 für M3-Schrauben (Satz
besteht aus 3 Stück)
0 070 657
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zur Geberflanschdose Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, PG9, cw, passend zu Anschluss C/D/-I 3 539 202
TECHNISCHES DATENBLATT